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SDIRJANGUM RSPAD GATOT SOEBROTO
BAGRENDALHARMATFAS

RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN PENGGANTIAN INSTALASI PIPA AIR HUJAN
DI KORIDOR POLIKLINIK JANTUNG, KORIDOR LT.II PAV. DARMAWAN, PIPA

POMPA GD. SATRIO, PIPA PEMBUANGAN AIR LT.III PAV. KARTIKA I DLL
RSPAD GATOT SOEBROTO

BAB I

PENDAHULUAN

Umum

a. Berdasarkan Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad 26
tahun 2019 tanggal 26 Desember 2019 tentang Organisasi dan Tugas Rumah Sakit
Pusat Angkatan Darat Gatot Soebroto (Orgas RSPAD GS) bahwa RSPAD GS
adalah Unsur Pelaksana ditingkat Mabesad yang berkedudukan langsung di bawah
Kasad dan bertugas pokok menyelenggarakan pelayanan kesehatan tertinggi di
jajaran TNI dalam rangka mendukung tugas TNI Angkatan Darat.

b. Untuk melaksanakan tugas pokok tersebut, RSPAD Gatot Soebroto
membutuhkan sarana dan prasarana yang siap operasional. Salah satu kegiatan
pemeliharaan yang dibutuhkan untuk menjaga sarana prasarana yang ada tetap bisa
dimanfaatkan secara optimal adalah Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kaftika I dll RSPAD Gatot Soebroto.

c. Agar tugas pokok dan kesiapan operasional terkait Penggantian instalasi pipa
air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav, Darmawan, pipa pompa Gd.
Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto, maka
dalam pelaksanaannya perlu dibuat Renlakgiat.

Maksud dan Tujuan.

a. Maksud. Memberikan gambaran tentang kegiatan Penggantian instalasi
pipa air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa
Gd. Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto.

b. Tujuan. Sebagai pedoman RSPAD Gatot Soebroto dalam pelaksanaan
kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor
Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika
I dll RSPAD Gatot Soebroto.

Ruang Lingkup dan Tata Urut.

a. Ruang Lingkup. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto meliputi rencana
kegialan darr lahap pelaksanaan.

2.

3.



b. Tata Urut. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto disusun dengan tata
urut sebagai berikut :

1) Pendahuluan;
2) Pokok-pokok kegiatan;
3) Rencana kegiatan;
4) Administrasi dan Logistik; dan
5) Penutup.

4. Dasar.

a. Perpres Nomor 12 Tahun 2A21 Entang perubahan atas Perpres Nomor 16
Tahun zAfi tentang pengadaan Barang/Jasa pemerintah;

b. Peraturan Lembaga LKPP Nomor I Tahun 2018 Tentang Pedoman
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa melalui penyedia;

c. Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad/7}-l2lxlllz}13
tanggal 27 Desember 2013 Tentang Bujukmin pengadaan Barang/Materiil dan Jasa
di lingkungan Angkatan Darat;

d. Pedoman Pengadaan dan Jasa BLU RSPAD Gatot Soebroto Nomor Kep
219nV12023 tanggal 27 April2023 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Pada
Badan Layanan Umum RSPAD Gatot Soebroto; dan

e. Program Kerja dan Anggaran RSPAD Gatot Soebroto TA2025.

BAB II
POKOK - POKOK PENYELENGGARAAN KEGIATAN

5. Tujuan. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor Poliklinik
Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll
Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto adalah untuk menambah masa pakai fasilitas
sarana dan prasarana dalam rangka penunjang kegiatan pelayanan kesehatan.

6. Sasaran. Terlaksananya Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor Poliklinik
Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll
Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto

7. Tema/Materi. Rencana Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa pembuangan
air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto .

L Waktu dan Tempat.

a. Waktu :Triwulan ll T4.2025

h Tnnrfrnt I Prrli Jnntung, Pnv. Dnrmnwon, Pov. lfurtilto, Ruung llD, Iloli
Gilut, Gd. Bedah, lnstalasi Radiologi, lnstalasi Gizi, Unit Laundry, dan MCU.



9. Macam dan Metode Kegiatan.

a. Macam. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto merupakan kegiatan
pemeliharaan fasilitas guna meningkatkan pelayanan kesehatan di RSPAD Gatot
Soebroto.

b. Metode. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto menggunakan
dengan metode Pengadaan Langsung.

10. Organisasi.

a. Pelindung : Kepala RSPAD Gatot Soebroto
b. Penanggung jawab : Dirjangum RSPAD Gatot Soebroto
c. Pelaksana : Tim Pokja Pengadaan Barang dan Jasa

11. Tugas dan Tanggungjawab. Adapun susunan Tim Pokja beserta tugas dan
tanggungiawabnya adalah sebagai berikut:

a. Kol. Mokh. Jamil, S.K.M.
b. Kol. Ckm A. Dwi Jaka Condro N., S.SI.FT.

c. Sukardi, S.Kep., Ners., M.H.

d. Kapten Ckm Joko Nugroho

e. Pembina Tk.l lv/b Agus Subamo, S.Si.,
Apt., M.Farm.

f. Kol.Ckm Bagus Mutaqin

g. Mayor Ckm Dony Priansah, A.Md.Kep.

h. Lettu Ckm. Mahendra Wisnu Jati, S.T.

i. PBLU Non ASN Merry Widayanti, SE.

. PPK Matum & Jasa
: Ketua Tim Komisi Matkes &
Matum

:Anggota Tim Komisi Matkes
& Matum

:Anggota Tim Komisi Matkes
& Matum

:Anggota Tim Komisi Matkes
& Matum
: Ketua Tim HPS Matum &
Matkes

: Anggota Tim HPS Matum &
Matkes

: Anggota Tim HPS Matum &
Matkes

: Operator HPS Bid.Harbang
BAPP dan PPK



BAB III
RENCANA PENYELENGGARAAN KEGIATAN

12. Pelaksanaan Kegiatan. Rencana Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa pembuangan
air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto disusun dengan pentahapan mulai dari
perencanaan, persiapan, pelaksanaan, dan pengakhiran, sebagai berikut:

a. Tahap Perencanaan.

1) Menentukan waktu kegiatan
2) Membuat rencana pelaksanaan kegiatan
3) Membuat Rencana Kebutuhan Anggaran dan Biaya Kegiatan

b. Tahap Persiapan.

1) Melakukan koordinasi dengan lnstalasi Sarpras.
2) Melakukan koordinasi dengan pihak ketiga/rekanan.

Tahap Pelaksanaan.

1) Melaksanakan kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto .

2) Melakukan pemeriksaan hasil pekerjaan oleh Tim Komisi Matum.

TahapPenggakhiran. MembuatLaporanPelaksanaanKegiatan.

BAB IV
ADMINISTRASI DAN LOGISTIK

Administrasi dan Logistik

a. Personel. Anggota yang terlibat dalam Kegiatan Penggantian instalasi
pipa air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa
Gd. Satrio, pipa pembuangan air Lt.!l! Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto
adalah Bagrendalharmatfas Sdirjangum, PPK, Yanada, Tim Pokja, Tim Komisi
Matum, dan lnstalasi Sarana Prasarana,

b, Logistik.
Scanner.

Kebutuhan Logistik yang diperlukan : ATK, Komputer, Printer,

c. Rencana Kebutuhan Biaya. Kegiatan Penggantian instalasi pipa air
hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd.
Satrio, pipa pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto
didukung dari dana BLU anggaran Har Gedung dan Bangunan RSPAD Gatot
Soebroto sebesar Rp. Rp. 65.626.460,00 (Enam puluh lima juta enam ratus dua
puluh enam ribu empat ratus enam puluh rupiah), rincian terlampir.

d.

13.



14. lnstruksi dan Koordinasi

a. lnstruksi. Agar Kegiatan Penggantian instalasi pipa air hujan di Koridor
Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio, pipa
pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto berjalan dengan baik,
rapi, aman, dan sesuai harapan, pelaksanaanya disesuaikan dengan pedoman /
ketentuan yang berlaku.

b. Koordinasi. Personel penyelenggara Kegiatan Penggantian instalasi pipa
air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd.
Satrio, pipa pembuangan air Lt.ltl Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto agar
berkoordinasi dengan unit-unit lain untuk kesiapan sarana dan prasarana kegiatan,
seperti lnstalasi Sarpras untuk Supervisi Kegiatan, PPHP sebagai Penerima Hasil
Pekerjaan.

BAB V
PENUTUP

15. Penutup. Demikian Rencana Pelaksanaan Kegiatan Penggantian instalasi pipa
air hujan di Koridor Poliklinik Jantung, Koridor Lt.ll Pav. Darmawan, pipa pompa Gd. Satrio,
pipa pembuangan air Lt.lll Pav. Kartika I dll RSPAD Gatot Soebroto ini dibuat untuk menjadi
pedoman kegiatan selanjutnya.

16. Lain-lain. Hal-hal yang belum tercantum dalam pelaksanaan kegiatan ini akan
dikoordinasikan sesuai dengan perubahan di lapangan.

Pgs. Ka
2025

armatfas,

Suhernanda, A.Md.
Ckm NRP 11970027341274

Lampiran:

1. Diagram Waktu Kegiatan
2. Rincian Kebutuhan Biaya
3. Sprin Pokja Pengadaan

Jakarta,



SDIRJANGUM RSPAD GATOT SOEBROTO
BAGRENDALHARMATFAS

DIAGRAM WAKTU KEGIATAN PENGGANTIAN INSTALASI PIPA AIR HUJAN DI
KORIDOR POLIKLINIK JANTUNG, KORIDOR LT.II PAV. DARMAWAN, PIPA POMPA

GD. SATRIO, PIPA PEMBUANGAN AIR LT.III PAV. KARTIKA I DLL
RSPAD GATOT SOEBROTO

Suhernanda, A.Md.
Letnan Kolonel Ckm NRP 11970A27341274

KEGIATAN
MEI JUNI JULI KET

I II ill IV I il llt IV I lt ilt IV

1 Tahap Perencanaan

2 Tahap Persiapan

3 Tahap Pelaksanaan

4 Tahap Pengakhiran



SDIRJANGUM RSPAD GATOT SOEBROTO
KABAGRENDALHARMATFAS

RENCANA KEBUTUHAN BIAYA
PENGGANTIAN INSTALASI PIPA AIR HUJAN DI KORIDOR POLIKLTNIK JANTUNG.

KORIDOR LT, II PAV. DARMAWAN, PIPA POMPA GD. SATRIO,
PIPA PEMBUANGAN AIR LT.III PAV. KARTIKA I, DLL

NO JENIS PEKERJAAN JML SAT
HARGA (Rp.)

KET
SATUAN JUMLAH
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c

1
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D

1

2
3
4
5
6
7

E

1

n
L

3

lPenggantian Pipa Air Hujan di

I 
Koridor Poliklinik Jantung

lPasang pipa PVC 4" AW
lRasang tee PVC 4" x 2" AW

leasang knee PVC 2" AW
lPasang shock PVC 4"
lLem lsarplas
I
I

lPenggantian Pipa Air Hujan di
lKoridor Lt.ll Pav. Darmawan

lPasang pipa PVC AW 3"

lPasang tee PVC 4x3" AW
lPasang knee PVC AW 3"
lLem lsarplas
lKoringan 3"

lPasang floordrain 3" San-ei
I

leenggantian Pipa Pompa Gd.
lsatrio
lPasang pipa besi medium 3"
lPasang knee besi 3"

lPasang flange besi 3" JlS
lPasang foot valve 3" San-Ei

lfUur * baut@ 24mml7 cm

I

I 
Penggantian lnstalasi Pipa

iPembuangan Air di Lt. lll Pav.

lxartira I

Pasang pipa PVC 4" AW
Pasang pipa PVC 2" AW
Pasang knee PVC 4" AW
Pasang tee PVC 4" x2" AW
Pasang knee PVC 2'AW
Pasang shock PVC 4"
Lem lsarpras

Penggantian lnstalasiAir RO di
Ruang Hemodialisa
Instalasi pipa PVC 2" Rucika JIS
AW
lrtr"rtuluoi pipo tlVC l" Rucilra JIG
AW
Shock PVC 2'AW

5
2
6
1

2
2

6

1

2
2
1

12
4
2
2
12

6
12
4
2
4
2
1

66

12

I

m

Bh
Bh
Bh
Klg

m
Bh
Bh
Klg
Titik
Bh

m
Bh
Bh
Bh
Set

m
m
Bh
Bh
Bh
Bh
Klg

m

t11

Bh

275.000,00
170.000,00
45.000,00

165.000,00
175.000,00

145.000,00
225.000,00
1 15.000,00
175,000,00
345.000,00
475.000,00

458.000,00
245.000,00
435.000,00

2.570.000,00
175.000,00

275.000,00
135.000,00
135.000,00
170.000,00
45.000,00

165.000,00
175.000,00

1s0.000,00

150.000,00

35.000,00

1.650.000,00
170.000,00
90.000,00

330.000,00
175.000,00

725.000,00
450.000,00
690.000,00
175.000,00
690.000,00
950.000,00

5.496.000,00
980.000,00
870.000,00

5.140.000,00
2.100.000,00

1.650.000,00
1.620.000,00

540.000,00
340.000,00
180.000,00
330.000,00
175.000,00

:ilil'lll



1 2 3 4 5 6 7
4
5
6
7

8
I

F

G

1

2
3
4
5

1

2
3
4
5

6
7

1

2
3
4
5

6

1

2
3
4
5

6
7

1

2
3
4
6

ti

H

LI

J

I

lPasang knee PVC 2" AW
lPasang Tee PVC 2" AW

lReOuser PVC 2" x 1" AW
lPasang Knee PVC 1" AW
lStop fran PVC 1" AW

lAsesoris pemasangan (lem

lisarplas, gergaji, dll)

I

lPenggantian lnstalasi Urinoir Lt.

lll eolininik Jantuns
lPasang pipa PVC 2" AW
lPasang knee PVC 2" AW
leasang Tee PVC 2" AW

fVofsof PVC 2 x1 112" AW
lLem Isarpras

I

I 
Perbaikan lnstalasi Pembuangan

IAC diAtap Lt. lll Poliklinik Gilut

I

lPasang Pipa PVC 3/4" AW
lPasang Knee PVC 3/4"

lPasang Pipa PVC 1" AW
lPasang Knee PVC 1" AW
f Pasang Pipa PVC 1 1t4" AW
lPasang Knee PVC 1 1t4"

lLem lsarpras

I

lPerbaikan lnstalasi Air Kotor
lDepan Lift 7 dan I di Lt. ! Gd.
lg"a"n
ler.rng pipa PVC 4'AW
lPasang knee PVC 4" AW
leasang tee PVC 4x3" AW

lReOuserPVC3 x1/a"
lPasang granit uk. 60 x 60 cm
lLem isarolas

I

Perbaikan lnstalasi Pipa Air
Bersih di lnstalasi Radiologi
Pasang Pipa PVC 1'AW
Pasang Pipa PVC %" AW
Pasang Tee PVC 1" AW
Pasang Knee PVC 1" AW
Reduser 1xYz"
Ballvalve 1"

Ballvalve 2" 
]

I

Perbaikan lnstalasi Pipa Air ,

Bersih di lnstalasi Gizi 
I

Pasang Pipa PVC 1" AW 
I

Stop Kran 1" 
I

Pasang Pipa PVC 3/4" AW 
I

Fitting sambungan 
I

Puuang Plpa PVu )i" /\Vv 
I

MatBnat Dantu I

4
4
2
o
2
1

6
4
3

3
1

16
4
8
1

I
1

1

16
4
2
1

2,88
2

12

4
3

5
2
1

1

12
1

16
1

I

Bh
Bh
Bh
Bh
Bh
Lot

m
bh
bh
bh

kaleng

m
bh
m
bh
m
bh

kaleng

m
bh
bh
bh
m2

kaleng

m
m
bh
bh
bh
bh
bh

m
bh
m

oot
m
ls

45.000,00
45.000,00
27.500,00
25.000,00

125.000,00
575.000.00

135.000,00
45.000,00
45.000,00
25.000,00

175.000,00

25.000,00
20.000,00
37.000,00
25.000,00
40.000,00
35.000,00

175.000,00

275.000,00
135.000,00
225.000,00

35.000,00
633.000,00
175.000,00

37.000,00
30.000,00
35.000,00
25.000,00
20.000,00

575.000,00
1.025.000,00

37.000,00
575.000,00
25.000,00

766.000,00
JU.UUU,UU

35U.000,00

180.000,00
180.000,00
55.000,00

150.000,00
250.000,00
575.000,00

810.000,00
180.000,00
135.000,00
75.000,00

175.000,00

400.000,00
80.000,00

296.000,00
25.000,00

320.000,00
35.000,00

175.000,00

4.400.000,00
540.000,00
450.000,00

35.000,00
'1.823.040,00

350.000,00

444.000,00
120.000,00
105.000,00
125.000,00
40.000,00

575.000,00
1.025.000,00

444.000,00
575.000,00
400.000,00
766.000,00
i4U.UUU,UU

350.000,00



1 2 3 4 5 6 7

1

K

L

1

2

3
4

1

2
3

1

2

2

3
4
5

o

M

N

lPerbaikan lnstalasi Pipa Air

lXotor di cd. Bedah

lPasang pipa PVC 2" AW
lPasang Tee PVC 2" AW
lPasang knee PVC 2" AW
lLem isarplas
I

I

rPerbaikan lnstalasi Air Kotor di
lUnit Laundry
leasang Pipa PVC 6'AW
Bongkar lantai
Galian pipa uk. 1 ,2 x 3,25 x 0,85
Pasang granit lantai uk. 60 x 60
Perapihan bak kontrol
Pasang Knee PVC 6" AW

Perbaikan lnstalasi Air kotor di
Poliklinik Bedah
Bongkar lantai
Pasang granit uk. 60 x 60
Pasang pipa PVC 4" AW

Perbaikan lnstalasi Air Hujan
dan Drain AC di Poli Mata MCU

Pasang pipa PVC 2'AW
Lem isarplas

16
2
4
1

4
1

4
2,8

3,31
2,8

1

2

1,44
1,44

4

m
kaleng

m
bh
bh

kaleng

m
m2

m'
m2

Ls
bh

m2

m2

m

135.000,00
45.000,00
45.000,00

175.000,00

475.000,00
45.000,00

270.000,00
633.000,00
350.000,00
400.000,00

45.000,00
633.000,00
275.000,00

135.000,00
175.000,00

2.160.000,00
90.000,00

180.000,00
175.000,00

900.000,00
126.000,00
893.700,00
772.404,00
350.000,00
800.000,00

64.800,00
911.520,00
100.000,00

540.000,00
175.000,00

Harga Sudah Termasuk PPN 11 % Total 65.626.460,00

Terbilang : Enam puluh lima juta enam ratus dua puluh enam ribu empat ratus enam puluh rupiah

Letnan

Pgs. Kabag rendalharmatfas,

Ckm NRP 11970027341274



h,TARIilS BE$AR TNIANGKATAN DARAT
RSPAO GATOT SOEBROTO

Menimbang

Dassr

Kepada

Selesai.

Tembusan

SURAT PERINTAH
Nomor Sprin / L64t tXil 12A24

: bahwa untuk penunjukan sebagai Kelompok Reria (Pokja)
Pengadaan Barang dan Jasa TA2026 di RSPAO Gatot Soebroto, perlu
dikeluarkan surat perintah.

: 1. Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor 28 tahun 2019
tentang Organisasi dan Tugas Mabes TNI AD lampiran XIX Orgas
RSPAO Gatot Soebroto:

2. Surat Perintah Ka RSPAD Gatot Soebroto Nomor
Sprin/4l78/Xlll2023 tanggal 29 Desember 2023 tentang Pelaksanaan
tugas pejabat pembendaharaan RSPAD Gatot Soebroto;dan

3. Pertimbangan Pimpinan dan Staf RSPAO Gatot Soebroto.

DIPERINTAHKAN

: Nama, Pangkat, Korps, NRP dan Jabatan seperti tercanlum pada
lampiran surat perintah ini.

: 1. SeGrimanya surat perintah ini, disamping tugas dan tanggungjawab
labatan sehari-hari, ditunjuk sebagai Kelompok Kerja (Pokja) Pengadaan
Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA 2025.

2. Melaporkan kepada Dirurn RSPAD Gatol Soebroto atas pelaksanaan
perintah ini.

3. Melaksanakan pedntah inidengan rasa tanggung iawab.

Dikeluarkan di Jakarta
pada tanggal ?t Desember 2024

1.

2.
3.
4.
5.

6.
7.
8,

f;p oipinoai dengan CamScanner

Untuk

Soebroto,

., FAADV.
Mayor JenderalTNl
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